

Debat

Deltag gerne i debatten. Læserbreve sendes til debat@mf.dk. Indlæg skal forsynes med navn og adresse. Redaktionen forbeholder sig ret til at redigere og forkorte i indlæg.

» Det er som om, at os, der har tilknytning til området, betyder ingenting for de 17 politikere, der stemte for gravning i Stærhøj Øst.

KAREN TOFT (S), kandidat til Morsø kommunalbestyrelse ved KV17

LEDER

Det politiske roderum

Ka' De li' østers? Det kan morsingboerne, og næste år får de 17 millioner kroner til dyrkning af limfjordsøsters og til et modtagecenter for stillehavsøsters-turisme, hvis ikke regeringens finanslovsforslag 2018 vælter helt.

Og det vælter ikke helt, så der skal nok komme penge til såvel østers som til Statens Museum for Kunsts nye filial i Doverodde i Thy. Det er trods alt pebernødder i forhold til navnlig de to milliard-hovedposter: forstærkningen af forsvaret for med tiden at leve op til Nato-løftet og genopretningen af

Kystnært naturområde ødelægges



Af Karen Toft

Kandidat til Morsø kommunalbestyrelse for Socialdemokratiet ved KV17, Glomstrupvej 36, Hvidbjerg

MOLER: Kommuneplantillægget for molergravning i Stærhøj Øst, blev så stemt

igennem af 17 kommunalbestyrelsesmedlemmer - tre imod, én udeblev.

Jeg havde faktisk forventet, at med de store forekomster i Hesselbjerg (lige uden for Damolin nu Imerys dør) ville der have været flere politikere, der kunne se fordelene ved at grave i Hesselbjerg.

Jeg må sige, jeg oplever mig selv som et stort nul i det her spil. Ingen steder er der udtrykt forståelse for alle indsigelserne imod grav-

ning i Stærhøj Øst (jeg sendte også en indsigelse ind, men den var slet ikke med" - nok ikke været akademisk nok").

Ikke et eneste sted bliver der givet udtryk for, hvad det vil sige for de beboere og ejere af fritidshuse i området Stærhøj Øst. Der vil blive støj og støv, af lastbiler og gravemaskiner, og om 20 år, når de kører væk, vil der være et kæmpe krater så stort, at rundetårn kan stå et det.

Det er som om, at os, der

har tilknytning til området, betyder ingenting for de 17 politikere, der stemte for gravning i Stærhøj Øst.

Hvorfor køre så langt med moler til gene for anden trafik, såsom turister, cyklister, motionister osv., og ødelægge så smuk et kystnært naturområde med et kæmpe molerkrater for evigt mod beboerne i området vilje.

Tak til Pia, Uffe, Niels Kristian, for et modig og klarsynet valg og til Michael fordi han udeblev.